

索尔维 2019 年上半年业绩

盈利

基本 EBITDA（未计息税折旧摊销前利润）

第二季度：6.24 亿欧元 -5.2%^[1]

上半年：11.95 亿欧元 -3.1%^[1]

→ 上半年净销售额增长 2.6%，基本 EBITDA 下降 0.5%，外汇转换因素弥补了原本 3.1% 的内生式^[1]下降。第二季度基本 EBITDA 内生式下降 5.2%^[1]。一次性因素对上半年内生式降幅的影响为同比 1%，对第二季度的内生式降幅的影响为同比 2%。

→ 积极的净定价因素部分抵消了不利宏观经济环境下销售量的下滑及更高的固定成本。

→ 上半年基本 EBITDA 率维持在 23% 的优良水平。

高新材料

第二季度：3 亿欧元 -17%^[1]

上半年：5.90 亿欧元 -12%^[1]

→ 第二季度基本 EBITDA 内生式下降 17%^[1]，导致上半年业绩内生式下降 12%^[1]

→ 复合材料和航空航天领域实现两位数销量增长，部分抵消了汽车和电子市场下滑带来的影响

高性能配方

第二季度：1.38 亿欧元 -9.2%^[1]

上半年：2.64 亿欧元 -5.8%^[1]

→ 第二季度基本 EBITDA 内生式下降 9.2%^[1]，导致上半年数据内生式下降 5.8%^[1]

→ 石油和天然气市场销量降低，挑战依旧；其它市场如采矿、农业、香料及功能化学品等表现较好

高性能化学品

第二季度：2.24 亿欧元 +12%^[1]

上半年：4.30 亿欧元 +11%^[1]

→ 第二季度基本 EBITDA 内生式增长 12%^[1]，引领上半年内生式增长达 11%^[1]

→ 市场需求依旧旺盛的同时，更高的产品定价和运营优化成为增长的动力

持续经营产生的基本 EPS^[2] (每股利润)

第二季度：2.30 欧元 -13%

上半年：4.30 欧元 -6.7%

→ 计入非持续经营的聚酰胺业务的强劲表现，上半年总基本 EPS 为 5.89 欧元，增长 4.4%。

→ 由于 EBITDA 的下降和更高税率的影响，上半年持续经营产生的基本 EPS^[2]下降 6.7%。

现金

持续经营产生的归属于索尔维股东的自由现金流

第二季度：**1.23 亿欧元 +2.40 亿欧元**

上半年：**3300 万欧元 +5100 万欧元**

归属于索尔维股东的自由现金流在上半年转正，达 3300 万欧元。对库存加强管理后，第二季度现金流大幅提升 1.23 亿欧元。

→ 上半年归属于索尔维股东的总自由现金流为 1.91 亿欧元，高于去年同期多达 1 亿欧元，主要贡献来自于非持续经营的聚酰胺业务。

2019 全年展望得到确认

虽然一些终端市场依然充满挑战，索尔维并不改变 2019 年的全年展望：

→ 基本 EBITDA 将保持稳定或略呈内生式下降^[3]

→ 预计持续经营业务将为股东带来约 4.90 亿欧元自由现金流^[4]

首席执行官 Ilham Kadri:



“索尔维第二季度的业绩符合我们的预期。航空航天、采矿、农业和香料及功能性化学品业务的增长，被汽车、电子、石油和天然气行业遇到的挑战所抵消。在此背景下，我们专注于在可控的领域采取行动-- 现金、成本和定价。我们正在全面审查自身战略，以便释放能量和加速创造价值，期待在 11 月报告第三季度业绩时分享我们的战略路线图。”

除特殊说明外，所有比较的基准均为 IFRS 16 准则下的 2018 年同期估算数据。

[1] 内生式增长不计入外汇转换因素和范围效应，也不计入实行 IFRS 16 准则所带来的影响。

[2] 基本每股利润，采用基础方法计算

[3] 内生式增长不计入外汇转换因素和范围效应，以 2018 年估算的 2,330 欧元为比较基准，其中包含推行 IFRS 16 准则带来的 1 亿欧元影响。

[4] 归属于索尔维股东的自由现金流指减去财务支出和非控制权益股息后的自由现金流，2018 年为 5.66 亿欧元。2019 年持续经营带来的自由现金流（未计算财务支出）预计约为 7.70 亿欧元，2018 年估算为 8.46 亿欧元。

微信关注@索尔维 SOLVAY



作为一家高新材料和特种化学品公司，索尔维致力于发展先进化学方案以应对主要社会挑战。公司与全球各个终端市场的客户精诚合作，力求创新。其产品广泛应用于飞机、汽车、电池、智能设备和医疗设备、矿物和油气开采，以提高效率及可持续性。公司的轻量化材料能令交通变得更加清洁，先进配方可以优化资源利用，高性能化学品则有助于提升空气质量和水质。索尔维总部位于布鲁塞尔，在全球 62 个国家拥有约 24,500 名员工。公司 2018 年净销售额为 103 亿欧元，其中 90%均来自于索尔维排名世界前三的业务，EBITDA 率达 22%。索尔维（[SOLB.BE](#)）已在布鲁塞尔泛欧交易所和巴黎证交所上市（博彭社：[SOLB.BB](#)，路透社：[SOLB.BR](#)），在美国，其股份（[SOLVY](#)）通过一级 ADR 方案进行交易。（数据已考量计划剥离的聚酰胺业务的影响。）

冷泳
媒体关系
+86 21 23502161

戴文修
媒体关系
+86 21 23502320